
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 

COMUNE DI POMARETTO 
 
 

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
 

13/01/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
            OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE 

TURISTICA PRO LOCO POMARETTO PER ORGANIZZAZIONE 
DELLA FIERO DÂ PAÎ DÂ RAMÌE IL 18 NOVEMBRE 2023. 

 
    
  
 
    

 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 
POMARETTO PER ORGANIZZAZIONE DELLA FIERO DÂ PAÎ DÂ RAMÌE IL 18 
NOVEMBRE 2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale, n. 43 del 05.09.2023, con la quale 
l’amministrazione comunale in collaborazione con le associazioni locali, commercianti ed artigiani, 
ha programmato per il 18 novembre 2023 LA FIERO DÂ PAÎ DÂ RAMÌE – Rassegna zootecnica 
ed agricola lungo Via Carlo Alberto, Piazza della Libertà e vie laterali, con momenti di musica, 
canti, esposizioni, degustazioni; 
 
Dato Atto: 
- che è stata demandata, come già avvenuto in altre occasioni, all’Associazione Turistica Pro Loco 
Pomaretto, l’organizzazione e la gestione della manifestazione da intraprendere di concerto con 
l’Amministrazione comunale; 
 
- che l’organo esecutivo, esaminato il programma, ha stabilito di assegnare apposite risorse 
finanziare, quantificate preventivamente in euro 3.000,00, a sostegno delle spese previste mediante 
trasferimento di rimborso spese, all’Associazione Turistica Pro-Loco di Pomaretto, previa 
presentazione di rendiconto giustificativo, demandando gli adempimenti conseguenti al 
Responsabile del Servizio, con assegnazione al medesimo delle necessarie risorse, allocate, al 
codice 16.01.1.104, cap. 5200/3 del Bilancio Unico di Previsione 2023-2024-2025, esercizio 
finanziario 2023; 
 
Vista la determina n. 142 del 07.09.2023 con la quale è stato assunto impegno di spesa per 
l’importo presunto di euro 3.000,00; 
 
Visto il rendiconto trasmesso dall’Associazione Turistica Pro Loco Pomaretto in data 10.01.2024, 
pervenuto al prot. n.164, per complessivi € 3.122,18, completo delle pezze giustificative delle spese 
sostenute; 
 
Richiamato:  
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 
 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto del Sindaco n. 01/2022 del 21.05.2022, con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile del Servizio Finanziario;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 19.12.2023, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il DUPS 2024-2025-2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 19.12.2023, ad oggetto: Approvazione del 

bilancio unico di previsione per il triennio 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 04.01.2024, con la quale sono stati assegnati 

i budget ai Responsabili di Servizio; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 07.03.2023, con la quale è stato approvato 

il PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 
Responsabile del procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse al presente dispositivo, si intendono interamente richiamate e 
formano parte integrante della presente determinazione; 
 
2) di liquidare all’Associazione Turistica Pro Loco Pomaretto l’importo di € 3.000,00 in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Comunale nr. 43 del 05/09/2023, con la quale è stato approvato un 
atto di indirizzo finalizzato all’assegnazione di apposite risorse finanziare, a sostegno delle spese 
previste mediante trasferimento di rimborso spese, all’Associazione Turistica Pro-Loco di 
Pomaretto, per l’organizzazione della FIERO DÂ PAÎ DÂ RAMÌE – Rassegna zootecnica ed 
agricola lungo Via Carlo Alberto, Piazza della Libertà e vie laterali, con momenti di musica, canti, 
esposizioni, degustazioni, del 18.11.2023; 
 
3) di imputare la spesa al cap. 5200/03 cod. 16.01.1.104, del Bilancio Unico di Previsione 2024- 
2025-2026, esercizio 2024; 
 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 
 
6) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio finanziario 2024; 
 
7) di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e che a norma dell’art.183, comma 8 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa 
ricorrente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: 


